

Biotronik ApS

Lyngsø Allé 3,2, 2970 Hørsholm

CVR-nr. 26 93 35 01

Company reg. no. 26 93 35 01

Årsrapport *Annual report*

1. januar - 31. december 2019

1 January - 31 December 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. marts 2020.
The annual report was submitted and approved by the general meeting on the 2 March 2020.

Niels Jørn Madsen
Dirigent
Chairman of the meeting

Notes to users of the English version of this document:

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr.: 29442789
redmark.dk

- *This document contains a Danish version as well as an English version. In the event of any dispute regarding the interpretation of any part of the document, the Danish version of the document shall prevail.*
- *To ensure the greatest possible applicability of the English version of the document, British English terminology has been used.*
- *Please note that decimal points remain unchanged from the Danish version of the document. This means that for instance DKK 146.940 is the same as the English amount of DKK 146,940, and that 23,5 % is the same as the English 23.5 %.*

Indholdsfortegnelse

Contents

	Side
	<u>Page</u>
Påtegninger	
<i>Reports</i>	
Ledelsespåtegning	1
<i>Management's report</i>	
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
<i>Management's review</i>	
Selskabsoplysninger	7
<i>Company data</i>	
Ledelsesberetning	8
<i>Management's review</i>	
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
<i>Annual accounts 1 January - 31 December 2019</i>	
Resultatopgørelse	9
<i>Profit and loss account</i>	
Balance	10
<i>Balance sheet</i>	
Noter	14
<i>Notes</i>	
Anvendt regnskabspraksis	18
Selskabsoplysninger

Company data

Selskabet <i>The company</i>	Biotronik ApS Lyngsø Allé 3,2 2970 Hørsholm
	CVR-nr.: 26 93 35 01 <i>Company reg. no.</i>
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december <i>Financial year: 1 January - 31 December</i>
Bestyrelse <i>Board of directors</i>	Udo Tegtmeyer, Formand, <i>Chairman</i> Robert Nitsche Dirk Lars Schmerl
Direktion <i>Executive board</i>	Mario Roberto Belke Niels Jørn Madsen
Revision <i>Auditors</i>	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 76 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning *Management's review*

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet omfatter markedsføring og salg af produkter til behandling af hjertekarsygdomme og perifere karsygdomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 9.847 t.kr. mod 10.285 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 977 t.kr. mod 887 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital udgør 25.796 t.kr. pr. 31 december 2019.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten

The principal activities of the company

The company's activities consist in marketing and selling products for treatment of cardiac diseases and peripheral vascular disorders.

Development in activities and financial matters

The gross profit for the year is DKK 9.847.000 against DKK 10.285.000 last year. The results from ordinary activities after tax are DKK 977.000 against DKK 887.000 last year. The management consider the results satisfactory.

The company's equity amounts is TDKK 25.796 at 31 December 2019.

Events subsequent to the financial year

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december
Profit and loss account 1 January - 31 December

All amounts in DKK.

<u>Note</u>	<u>2019</u> kr.	<u>2018</u> kr.
Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i>	9.846.681	10.284.978
1 Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	-7.525.630	-8.713.400
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver <i>Depreciation and writedown relating to tangible fixed assets</i>	-853.844	-119.234
Driftsresultat <i>Operating profit</i>	1.467.207	1.452.344
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>	8.277	4.491
Øvrige finansielle omkostninger <i>Other financial costs</i>	-141.190	-306.486
Resultat før skat <i>Results before tax</i>	1.334.294	1.150.349
2 Skat af årets resultat <i>Tax on ordinary results</i>	-357.660	-263.048
Årets resultat <i>Results for the year</i>	976.634	887.301
 Forslag til resultatdisponering: <i>Proposed distribution of the results:</i>		
Overføres til overført resultat <i>Allocated to results brought forward</i>	976.634	887.301
Disponeret i alt <i>Distribution in total</i>	976.634	887.301

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Aktiver Assets	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver Fixed assets		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other plants, operating assets, and fixtures and furniture</i>	<u>1.337.341</u>	<u>229.134</u>
Materielle anlægsaktiver i alt <i>Tangible fixed assets in total</i>	<u>1.337.341</u>	<u>229.134</u>
Anlægsaktiver i alt Fixed assets in total	<u>1.337.341</u>	<u>229.134</u>

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Aktiver Assets	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Omsætningsaktiver Current assets		
Fremstillede varer og handelsvarer <i>Manufactured goods and trade goods</i>	7.034.834	7.291.820
Varebeholdninger i alt <i>Inventories in total</i>	<u>7.034.834</u>	<u>7.291.820</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade debtors</i>	10.541.083	6.255.805
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Amounts owed by group enterprises</i>	2.939.067	10.075.002
Udskudte skatteaktiver <i>Deferred tax assets</i>	48.632	405.865
Tilgodehavende selskabsskat <i>Receivable corporate tax</i>	576.000	0
Andre tilgodehavender <i>Other debtors</i>	149.569	147.394
Periodeafgrænsningsposter <i>Accrued income and deferred expenses</i>	<u>165.511</u>	<u>151.694</u>
Tilgodehavender i alt <i>Debtors in total</i>	<u>14.419.862</u>	<u>17.035.760</u>
Likvide beholdninger <i>Available funds</i>	<u>13.461.766</u>	<u>8.994.325</u>
Omsætningsaktiver i alt Current assets in total	<u>34.916.462</u>	<u>33.321.905</u>
Aktiver i alt Assets in total	<u>36.253.803</u>	<u>33.551.039</u>

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Passiver <i>Equity and liabilities</i>	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital <i>Equity</i>		
4 Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>	135.000	135.000
5 Overført resultat <i>Results brought forward</i>	<u>25.660.941</u>	<u>24.684.307</u>
Egenkapital i alt <i>Equity in total</i>	<u>25.795.941</u>	<u>24.819.307</u>
 Hensatte forpligtelser <i>Provisions</i>		
6 Andre hensatte forpligtelser <i>Other provisions</i>	<u>0</u>	<u>1.577.396</u>
Hensatte forpligtelser i alt <i>Provisions in total</i>	<u>0</u>	<u>1.577.396</u>

Balance 31. december
Balance sheet 31 December

All amounts in DKK.

Passiver <i>Equity and liabilities</i>	2019	2018
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Gældsforpligtelser <i>Liabilities</i>		
7 Leasingforpligtelser <i>Leasing liabilities</i>	337.989	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt <i>Long-term liabilities in total</i>	337.989	0
Kortfristet del af langfristet gæld <i>Short-term part of long-term liabilities</i>	718.086	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade creditors</i>	106.789	131.441
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Debt to group enterprises</i>	3.071.847	69.686
Selskabsskat <i>Corporate tax</i>	0	34.057
Anden gæld <i>Other debts</i>	6.223.151	6.732.152
Periodeafgrænsningsposter <i>Accrued expenses and deferred income</i>	0	187.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt <i>Short-term liabilities in total</i>	10.119.873	7.154.336
Gældsforpligtelser i alt <i>Liabilities in total</i>	10.457.862	7.154.336
Passiver i alt <i>Equity and liabilities in total</i>	36.253.803	33.551.039
8 Eventualposter <i>Contingencies</i>		

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	2019 kr.	2018 kr.
1. Personalemkostninger		
<i>Staff costs</i>		
Lønninger og gager		
<i>Salaries and wages</i>	6.846.955	7.898.339
Pensioner		
<i>Pension costs</i>	678.675	815.061
	7.525.630	8.713.400
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere		
<i>Average number of employees</i>	10	10
2. Skat af årets resultat		
<i>Tax on ordinary results</i>		
Skat af årets resultat		
<i>Tax of the results for the year, parent company</i>	0	286.057
Årets regulering af udskudt skat		
<i>Adjustment for the year of deferred tax</i>	357.233	-23.139
Regulering af tidligere års skat		
<i>Adjustment of tax for previous years</i>	427	130
	357.660	263.048

Noter

Notes

All amounts in DKK.

3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar

Other plants, operating assets, and fixtures and furniture

Kostpris 1. januar 2019

<i>Cost 1 January 2019</i>	2.121.877	2.012.094
----------------------------	-----------	-----------

Tilgang i årets løb

<i>Additions during the year</i>	2.141.231	137.663
----------------------------------	-----------	---------

Afgang i årets løb

<i>Disposals during the year</i>	-227.622	-27.880
----------------------------------	----------	---------

Kostpris 31. december 2019

<i>Cost 31 December 2019</i>	4.035.486	2.121.877
-------------------------------------	------------------	------------------

Af- og nedskrivninger 1. januar 2019

<i>Depreciation and writedown 1 January 2019</i>	-1.892.743	-1.773.508
--	------------	------------

Årets afskrivninger

<i>Depreciation for the year</i>	-853.844	-119.621
----------------------------------	----------	----------

Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver

<i>Reversal of depreciation, amortisation and writedown, assets disposed of</i>	48.442	386
---	--------	-----

Af- og nedskrivninger 31. december 2019

<i>Depreciation and writedown 31 December 2019</i>	-2.698.145	-1.892.743
---	-------------------	-------------------

Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019

<i>Book value 31 December 2019</i>	1.337.341	229.134
---	------------------	----------------

4. Virksomhedskapital

Contributed capital

Virksomhedskapital 1. januar 2019

<i>Contributed capital 1 January 2019</i>	135.000	135.000
---	---------	---------

	135.000	135.000
--	----------------	----------------

Noter

Notes

All amounts in DKK.

	31/12 2019 kr.	31/12 2018 kr.
5. Overført resultat		
<i>Results brought forward</i>		
Overført resultat 1. januar 2019		
<i>Results brought forward 1 January 2019</i>	24.684.307	23.799.346
Korrektion som følge af fundamental fejl		
<i>Adjustment due to changed procedures</i>	0	-2.340
Årets overførte overskud eller underskud		
<i>Profit or loss for the year brought forward</i>	976.634	887.301
	25.660.941	24.684.307
6. Andre hensatte forpligtelser		
<i>Other provisions</i>		
Sekskabets forpligtelser til abonnemeter m.v. indgår i koncernens interne afregningspriser og opløsningen af hensættelsen, primo, har dermed ingen regnskabsmæssig effekt på bruttofortjenesten i resultatopgørelsen.		
<i>The company obligations to subscriptions etc. is included in the internal transfer pricing and the solution, primo, has therefore no accounting effect on the gross profit in the income statement.</i>		
7. Leasingforpligtelser		
<i>Leasing liabilities</i>		
Leasingforpligtelser i alt		
<i>Leasing liabilities in total</i>	1.056.075	0
Heraf forfalder inden for 1 år		
<i>Share of amount due within 1 year</i>	-718.086	0
	337.989	0

Noter

Notes

All amounts in DKK.

8. Eventualposter **Contingencies**

Eventualforpligtelser **Contingent liabilities**

Selskabet har ingen eventualforpligtelser. Selskabet har indregnet alle relevante leasingaftaler i balancen.

The company have no contingent liabilities. The company have recognized all relevant leasing agreements in the balance sheet.

Anvendt regnskabspraksis *Accounting policies used*

Årsrapporten for Biotronik ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed. Herudover har virksomheden valgt at følge enkelte regler for klasse C-virksomheder.

The annual report for Biotronik ApS is presented in accordance with those regulations of the Danish Financial Statements Act concerning companies identified as class B enterprises. Furthermore, the company has chosen to comply with some of the rules applying for class C enterprises.

Ændring i anvendt regnskabspraksis som følge af ændret årsregnskabslov

Virksomheden har med virkning fra 1. januar 2019 implementeret IFRS 16. Dette medfører følgende ændringer til indregning og måling:

Changes in the accounting policies used

With effect as of 1 January 2019, the company has made an implementation of IFRS 16. This implies the following changes to the recognition and measurement:

Overgangen til IFRS 16 har ingen effekt på egenkapitalen pr. 1 januar 2019. Effekten på balancen i øvrigt er en forøgelse af materiale anlægsaktiver med t.kr 1.982 og hensat forpligtelse med t.kr 1.836. Der er derfor anvendt den simplificerede metode til overgangen til IFRS 16, hvor effekten af praksisændringen indregnes i primoegenkapitalen i overgangsåret.

The transition to IFRS 16 have no effect on the equity per. 1 January 2019. The effect at the balance sheet is a increase at angible fixed assets with TDKK 1.982 and a provision with TDKK 1.836. Therefore is there used the simplified method, where the effect of the changes' recognized in the equity in the transition year.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførslers som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Recognition and measurement in general

Income is recognised in the profit and loss account concurrently with its realisation, including the recognition of value adjustments of financial assets and liabilities. Likewise, all costs, these including depreciation, amortisation, writedown, provisions, and reversals which are due to changes in estimated amounts previously recognised in the profit and loss account are recognised in the profit and loss account.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Assets are recognised in the balance sheet when the company is liable to achieve future, financial benefits and the value of the asset can be measured reliably.
